平成２１年度第４回教育研究審議会議事要旨

日 時 平成２１年７月２３日（木） １４：３０～１５：１５
場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、中田委員、青井委員、沖委員、山田委員、辻委員、香川委員、
大河内委員、野津委員、子野日委員、中嶋委員（出席１１／１２名）

（事務局）山田次長、竹内教学課長、片岡総括副参事、
中村総括副参事、出宮総括副参事

１ 開 会

２ 議事要旨の確認
前回（平成21年6月18日開催）の議事要旨案は承認された。

３ 議 題
［１］協議事項

（１）岡山県立大学附属図書館利用規程等の一部改正について
事務局から資料１により説明があり、原案どおり９月１日から施行されることが承認

され、役員会へ報告することとされた。
なお、報道発表及び開館時間についての質疑があった。

（２）岡山県立大学履修規程の一部改正について
事務局から資料２により説明があり、原案どおり承認され、文部科学省に届け出るこ

ととされた。

［２］報告事項
（１）職員表彰について

事務局から資料３により報告があった。

（２）オープンキャンパス２００９について
事務局から資料４により報告があった。
なお、開催日程及び学生からの相談内容について質疑があった。

（３）保護者対象大学説明会の実施状況について
事務局から資料５により報告があった。
なお、保護者に対する成績通知等について質疑があった。

［３］その他
次回の開催予定日は、９月２４日（木）とされた。